[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                               Indicação n.º 06 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que providencie a instalação de um contêiner (lixeira) na Rodovia SP-222, Km 3,5, no Bairro Treze de Maio, entrada do Sítio da Família Trianoski (foto anexa).
JUSTIFICATIVA:
No referido local há várias residências onde os moradores são obrigados a armazenarem o lixo doméstico de forma precária, deixando exposto ao tempo, atraindo muitos insetos e animais, que durante a noite reviram o lixo espalhando pela estrada.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2018.

ELIEL COPPI
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1